
مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 

استان کرمان از ثبت ۱۰ اثر باستانی، تاریخی و فرهنگی 

این استان در فهرست آثار ملی کشور خبر داد.

فریــدون فعالــی با اعلام این خبر افزود: این آثار شــامل 

قلعــه طبــق، تپــه خانــم، تپــه میثم آبــاد، تپه پاتلــی، تپه 

حســن آباد شهرســتان عنبرآباد، خانه قراچه داغی شــهر 

کرمان، برج سلورد شهرستان بردسیر، تیمچه علی خان 

اعظــم  مســجد  و  کــران  حمــام  کوهبنــان،  شهرســتان 

شهرستان سیرجان می شود. وی تصریح کرد: در میان 

آثار ثبت شــده ملی محوطه باســتانی میثم آباد در حوزه 

شهرستان عنبرآباد که به دوره مس و سنگ بر می گردد 

از قدیمی ترین آثار مذکور به شمار می رود.

 ۱۰ اثر تاریخی کرمان
 ثبت ملی شد

خبر  
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رییس پلیس راه شمال استان کرمان تشریح کرد

 ممنوعیت های تردد 
دوهفته ای در کرمان

رییس پلیس راه شمال استان کرمان گفت: به منظور 
پیشــگیری و قطع زنجیره ویروس کرونا و برای حفظ 
سلامتی شهروندان، خروج تمامی خودروها با پلاک 
بومــی از شــهرها و ورود خــودروی هــای غیربومــی به 

شهرهای دیگر ممنوع است.
سرهنگ علی رضایی اظهار کرد: در پی ابلاغ مصوبات 
ســتاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر اعمال و تشــدید 
ممنوعیت های تردد ، این ممنوعیت از ۱۲ ظهر امروز 
۲۴ مرداد تا ساعت ۲۴ جمعه ۵ شهریور ماه در ورودی 

و خروجی تمام شهرها اعمال خواهد شد.
وی افزود: کنترل های فیزیکی و سیســتمی توســط 
همــکاران بنــده در تمامــی محورهــا صــورت خواهــد 

پذیرفت.
رضایــی تصریــح کرد: براســاس قانون هرگونه تخلف 
در شــهرهای قرمز یک میلیون تومان و در شــهرهای 
نارنجــی ۵۰۰ هــزار تومان جریمه دارد و همچنین هر 
خودرو در طول شبانه روز ، یکبار جریمه خواهد شد.
به گزارش ایسنا،رییس پلیس راه شمال استان کرمان 
افزود: بنا بر مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، کلیه 
خودروهایــی کــه جریمــه کرونایــی دارنــد تــا یــک ماه 
فرصــت پرداخــت دارند و در غیــر این صورت جریمه 

های آنها دو برابر خواهد شد.
وی گفــت: همــه مجوزهایــی کــه تا قبــل از تاریخ ۲۴ 
مرداد ماه از سوی هر مرجعی که صادر شده براساس 
مصوبه ستاد ملی کرونا باطل  و صرفاً مجوزهایی که 
از تاریخ ۲۴ مرداد ماه به بعد توسط  مراجع ذی صلاح 
آن هم در مواقع بسیار ضروری و مدت محدود صادر 

شده باشد، اجازه تردد خواهند داشت.
رضایــی تصریــح کــرد: تردد بار مســافر مجاز اســت، 
امــا ظرفیــت نــاوگان حمــل و نقــل مســافر بایــد یک 

سوم باشد.
وی ادامه داد: خروج تمامی خودروها با پلاک بومی از 
شهرها و ورود خودروهای غیربومی به شهرهای دیگر 
ممنوع است و این موضوع به صورت استانی کنترل 
خواهد شد و به هیچ عنوان اجازه خروج و ورود پلاک 

های غیربومی را نخواهیم داد.
رضایــی افــزود: خودروهــای غیــر بومــی نیــز کــه در 
شــهرهای مقصــد حضــور دارنــد بایســتی ظــرف ۲۴ 
ســاعت آینــده این شــهرها را ترک کننــد و در صورت 
عبــور از کمربنــدی اســتان هــای قرمــز و یــا نارنجــی 

مشمول جریمه نخواهند شد.

معاون شهردار و رییس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمان خبر داد:

اجرای مراحل نهایی خط ویژۀ 
گردشگری در کرمان

معاون شــهردار و رییس ســازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشــی شــهرداری کرمان گفت: با راه اندازی دومین 
دستگاه اتوبوس گردشگری، کرمان، صاحب نخستین 
خط ویژۀ رسمی گردشگری با استانداردهای مناسب 

در کشور خواهد شد.
محمد جهانشاهی، هفدهم مردادماه، در جلسه ای که 
با حضور شهردار منطقه پنج)بافت تاریخی(، مدیرعامل 
سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری، و نمایندگان 
معاونت خدمات شهری، سازمان مدیریت و مهندسی 
شبکۀ حمل و نقل و سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شــهری شــهرداری، به منظــور جانمایــی ایســتگاه های 
اتوبــوس گردشــگری کرمــان برگزار شــد، بیــان کرد: از 
سال گذشته، جلسات کارشناسی متعددی درخصوص 
راه اندازی اتوبوس گردشگری شهر کرمان برگزار شد و 
نخستین اتوبوس گردشگری کرمان در ایام نوروز ۱۴۰۰ 

به صورت آزمایشی فعالیت کرد.
وی افزود: طرح اتوبوس گردشگری شهر کرمان، یکی 
از کاندیداهــای جایــزۀ ملــی مدیریت شــهرهای ایرانی 
اسلامی است که با همکاری مرکز پژوهش های مجلس 

و مجمع شهرهای اسلامی برگزار می شود.
معاون شهردار و رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری کرمان ادامه داد: کاندیداهای جایزۀ 
ملی مدیریت شــهرهای ایرانی اســلامی از هفت حوزۀ 

مختلف هستند که یک حوزۀ آن گردشگری است.
جهانشاهی همچنین با بیان اینکه ۱۱ ایستگاه در نقاط 
مختلــف شــهر کرمان بــرای اتوبوس ویژۀ گردشــگری، 
طراحی و جانمایی شده است، گفت: ازجمله در بافت 
تاریخی و مرقد مطهر سردار دل ها، ایستگاه اتوبوس 

گردشگری در نظر گرفته شده است.
رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
کرمــان، خــط ویــژه گردشــگری کرمــان را دربرگیرنــده 
ظرفیت هــای فرهنگــی، تاریخــی و مذهبــی ایــن شــهر 
توصیــف کــرد و یــادآور شــد: بــا راه انــدازی ایــن خــط، 
می توانیم سبد محصولات گردشگری کرمان را پرُبارتر 
کنیم که موجب ارتقای اســتاندارد گردشــگری شهری 

می شود.
جهانشــاهی بیــان کــرد: در تــلاش هســتیم خــط ویــژه 
گردشــگری بــا دو دســتگاه اتوبــوس، در روز جهانــی 
گردشــگری مصــادف بــا پنجــم مهرمــاه ســال جاری بــه 

بهره برداری برسد.
مدیرعامل ســازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری 
کرمان نیز در این جلسه با اشاره به فعالیت آزمایشی 
نخستین اتوبوس ویژۀ گردشگری کرمان در نوروز ۱۴۰۰ 
و استقبال خوبی که از آن شد، بیان کرد: سال گذشته 
هم زمــان بــا آغــاز پروژۀ فاز دوم بهســازی اتوبوس های 
درون شــهری بــه تعــداد ۲۰ دســتگاه، بهســازی یــک 

دستگاه اتوبوس ویژۀ گردشگری نیز آغاز شد.

فقط گروه یک؛

 کدام صنوف 
مجاز به فعالیت اند؟

بر اســاس تصمیم ســتاد ملی کرونا از روز دوشــنبه ۲۵ مرداد 
تا شنبه ۳۰ مردادماه در سرتاسر کشور، تمام مشاغل به جز 
گروه یک تعطیل هســتند. بر این اســاس از ۲۵ تا ۳۰ مرداد 

فقط مشاغل ضروری مجاز به فعالیت هستند.

منظور از گروه شغلی 1:  
۱- داروخانه ها و کارگاه های تولیدی، مراکز صنعتی و معدنی، 

کشاورزی، شیلات، کشتارگاه، انبار و سردخانه عمومی
۲- مراکز زیر ساختی و حیاتی، مراکز تامین و توزیع آب، برق، 
گاز، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت های تصفیه و تهویه 

هوا، پالایشگاه ها و جایگاه های سوخت
۳- حمل و نقل عمومی کالا و مسافر برونشهری شامل ریلی، 

هوایی، جادهای و دریایی
۴- کرایه خودرو بدون راننده، پارکینگ عمومی

۵- مراکز نظامی، انتظامی و امنیتی
۶- فروشــگاههای مــواد غذایــی، زنجیرهای، ســوپرمارکت ها، 

میوه فروشی ها و سبزی فروشی ها، میادین میوه و تره بار
۷- مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش محصولات پروتئینی 

و خدمات وابسته
۸- مراکــز تولیــد و عرضــه فــرآورده های لبنــی و نانوایی )تولید 

فراورده های نانوایی(
۹- مراکــز بهداشــتی، درمانــی، اورژانــس و تامیــن آمبولانــس 

دولتی و خصوصی و مشاغل مشابه
۱۰- داروخانــه هــا، مراکز و فروشــگاههای دامپزشــکی، پخش 

دارو، عطاری و داروهای سنتی و بذر
۱۱- مراکــز تهیــه، تولیــد و طبــخ مــواد غذایــی و خوراکــی آماده 
و صرفا بیرون بر )شــامل تمام گروه های غذایی ســرد، گرم، 
آشــامیدنی، بســتنی و آبمیوه، خشــکبار، شــیرینی و مشاغل 

مشابه(
و  الکترونیــک  خدمــات  ارتباطــی،  اپراتورهــای  خدمــات   -۱۲

فعالیت های پستی
۱۳- شــرکت هــای خدمــات اینترنتــی )اعــم از تامین کنندگان 
اینترنــت، فروشــگاه هــای اینترنتــی و شــرکت های خدماتــی 

مبتنی بر اینترنت(
۱۴- رسانه های مکتوب و بر خط و مشاغل مشابه

۱۵- مراکز نگهداری خدماتی سالمندان، معلولان، جانبازان، 
مراکز توانبخشی و مراقبتی و آسایشگاه ها

۱۶- تعمیــرگاه هــای انــواع خــودرو، لــوازم خانگــی، الکتریکی، 
الکترونیکــی، کامپیوتــر، تاسیســاتی، کلیــه خدمــات فنــی و 

کارواش
۱۷- فروشــگاه هــای انــواع قطعــات، لوازم یدکــی، الکتریکی، 
الکترونیکی، صیادی، کشاورزی و تاسیساتی و سایر ملزومات 

مورد نیاز تولید
۱۸- فروشــگاه هــای انــواع مصالــح ســاختمانی از قبیــل گــچ، 
ســیمان، ســرامیک، لولــه و اتصــالات(، محصــولات فــولادی 
)آهــن و آلومینیــوم( و پاســاژهای تخصصــی نظیــر لاســتیک، 
قطعــات یدکــی، آهــن آلات، کامپیوتــر )به اســتثناء پوشــاک، 

کیف، کفش و موبایل(
۱۹- کارگاه هــای صنعتــی و ســاختمانی )ماننــد جوشــکاری و 

تراشکاری و مشابه آن(
۲۰- چاپخانه ها، لیتوگراف، تایپ و تکثیر و دفاتر فنی مرتبط، 

دفاتر آگهی تبلیغاتی فروشندگان کاغد و مقوا
۲۱- خشکشویی ها

۲۲- مراکز فروش عینک های طبی
۲۳- فروش گل و گیاه تزیینی و طبیعی و مواد اولیه کشاورزی، 

باغبانی و دامداری
۲۴- فروشگاه های لوازم ایمنی و آتش نشانی

۲۵- سینما خودر/ تئاتر خودرو
۲۶- مراکز اقامتی )شــامل هتل، متل، مهمانپذیر، پانســیون 

و مشاغل مشابه(
۲۷- فروشگاه های مواد شیمیایی با کاربرد صنعتی و کشاورزی
۲۸- فعالیــت تیــم هــای ملــی و لیــگ هــای وابســته در رشــته 

های مختلف
۲۹- غذا و ملزومات حیوانات خانگی، ملزومات و تجهیزات

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان خبر داد

افزایش سقف تسهیلات 
 ساخت مسکن 

در بافت فرسوده کرمان
مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان از افزایش سقف 
تســهیلات ســاخت مســکن در بافت فرســوده و محلات 

هدف بازآفرینی شهری این استان، خبر داد.
علی حاجی زاده افزود: با عنایت به رویکرد و سیاســت 
دولت در نوسازی و بهسازی بافت های فرسوده شهری و 
محلات هدف بازآفرینی و ایجاد مشوق ها و امتیازات ویژه 
در پلاک های یادشده، تسهیلات بافت فرسوده بازآفرینی 

شهری در استان کرمان افزایش یافت.
وی تصریح کرد : ســقف تســهیلات مشــارکت مدنی در 
پروژه های احداثی توســط اشــخاص حقیقی و حقوقی و 
تعاونــی هــای مســکن تولیــدی در پــروژه هــای احداثی با 
اســتفاده از فنــاوری هــای نویــن بــه ســازندگان حرفه ای 
۲۵۰ میلیون تومان و برای سایر سازندگان ۲۲۰ میلیون 

تومان است.
حاجی زاده همچنین اضافه کرد : سقف تسهیلات برای 
پــروژه هــای احداثی بدون اســتفاده از فناوری های نوین 
نیز به سازندگان حرفه ای به ازای هر واحد ۲۰۰ میلیون 
تومان و برای سایر سازندگان ۱۴۰ میلیون تومان است.

وی به میزان مبالغ اعطایی در خصوص تسهیلات قرارداد 
عاملیت اشاره کرد و افزود: از این میزان مبالغ اعطایی 
۸۰۰ میلیــون ریــال تســهیلات قــرارداد عاملیــت با نرخ ۹ 
درصد اســت و مابقی مبالغ در قالب اوراق مشــارکت با 
ســود ۱۶ درصد و تســهیلات از محل منابع داخلی بانک 

به صورت بدون سپرده با نرخ ۱۸ درصد خواهد بود.

تغییرات جدید مدیریتی در شرکت توزیع برق جنوب استان؛

معارفه معاون امور مالی و معاون فروش و خدمات »برق جنوب کرمان«
در احکام جداگانه ای از سوی عبدالوحید مهدوی نیا مدیرعامل 
شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان، »مجید رستمی« به 
عنوان معاون امور مالی و پشتیبانی و »محمود محمودآبادی« 

به عنوان معاون فروش و خدمات مشترکین معرفی شدند.
ایــن آئیــن با حضور مدیرعامــل برق جنوب، معاونین، مدیران 
ستادی و همچنین مدیران ۱۶ شهرستان تحت پوشش شرکت 

به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.
عبدالوحیــد مهــدوی نیــا در ابتدای این نشســت، به مدیران و 
همکاران این شــرکت برای تلاش های شــبانه روزی در شــرایط 
سخت پیک تابستان امسال خداقوت گفت و اظهار داشت: 
خوشــبختانه، هــم اکنون شــرکت بــرق جنوب اســتان کرمان، 
شــاخص هــای مــورد نیــاز بــرای داشــتن یــک شــرکت موفق را 
داراست و از آن به عنوان یک شرکت موفق و مطرح در میان 

شرکت های توزیع کشور یاد می شود.
وی داشتن سرمایه اجتماعی را شرط لازم برای موفقیت یک 
ســازمان دانســت و افزود: با داشــتن ســرمایه اجتماعی، یک 
ســازمان می تواند به بالاترین ســطح خود برسد که همکاران 
ما با داشــتن پشــتکار و صداقت، اعتماد افراد بیرون سازمان 
را که بخش اعظم سرمایه اجتماعی است را جلب نموده اند.
وی در ادامــه ســخنان خــود بیــان کــرد: هم اکنون شــخصیت 
اجتماعی شرکت به خوبی تشکیل شده به طوری که دیگران 
به نیکی از ما یاد می نمایند و این موفقیت، مرهون تلاش و 
کوشش تمامی پرسنل مسئول و زحمتکش شرکت می باشد.
به گزارش روابط عمومی توزیع برق جنوب کرمان،وی افزود: 
برنامه استراتژیک از سال های گذشته در این شرکت به عنوان 

نقشــه راه، راهنما و هدایت گر تمامی پرســنل بوده به طوری 
که هر بخش، مسیر حرکتی مشخصی را هم راستا و هماهنگ 
بــا کل شــرکت طــی نمــوده و علاوه بر جلوگیــری از روزمره گی 

سازمانی سبب پیشرو بودن از سایرین نیز شده است.
مهــدوی نیــا شایســته ســالاری را اســاس انتخــاب معاونــان و 
مدیران شــرکت دانســت و افزود: با انتخاب مشــاور ذیصلاح، 
قابلیت همکاران طی دو مرحله و دو شیوه جداگانه سنجیده 
شــد و بر اســاس آن و با رعایت دســتورالعمل های بالادست، 
معاونــت هــای مذکــور از بیــن نیروهای با دانــش صنعت برق 

انتخاب شدند.
وی در ادامــه حمیــد ســهرابی پــور، معاون پیشــین امورمالی و 
پشتیبانی شرکت که چندی پیش به مقام بازنشستگی نائل 
گردید را به عنوان یک نیروی برتر و پیشکسوت صنعت برق 
خوانــد و گفــت: ایشــان در طــول خدمت خود بــا ذکاوت و پی 
گیری در ســمت معاون امور مالی و همچنین به عنوان عضو 
اصلــی هیــات مدیــره، همــواره خــوش درخشــیدند و کارنامــه 

عملکرد درخشانی را از خود به جای گذاشتند.
سهرابی پور نیز در این نشست ضمن قدردانی از مدیر عامل، 
آرزوی تندرســتی، ســلامتی و موفقیــت روزافــزون برای تمامی 

همکاران داشت.
مجید رستمی معاون جدید امور مالی و پشتیبانی برق جنوب 
نیــز بــا تقدیــر از حســن اعتمــاد مدیرعامل افزود: امیــدوارم با 
همکاری صمیمانه سایر همکاران بتوانیم زیرساخت مناسبی 
کــه طــی این ســال ها صورت گرفتــه، حفظ و برای ارتقا آن در 

راستای اهداف استراتژیک شرکت قدم برداریم.

محمود آبادی معاون فروش و خدمات مشــترکین هم ضمن 
تقدیــر از مدیرعامــل بــرای انتخــاب ایشــان در ایــن جایــگاه، 
خاطرنشان کرد: خدمات رسانی به مشترکین از وظایف اصلی 
ایــن شــرکت می باشــد و امیدواریم بتوانم بــا کمک همکاران 
خدمات غیر حضوری را به طور کامل و برای تمامی مشترکین 

حوزه عملیاتی شرکت،عملیاتی نماییم.
شــایان ذکر اســت مجید رســتمی پیش از این در سمت مدیر 
امــور مالــی و پشــتیبانی و محمود محمودآبــادی نیز به عنوان 
رئیس خدمات مشــترکین شهرســتان ســیرجان، مشــغول به 

خدمت بودند.
در پایان این نشست از زحمات و تلاش های محمد علی علی 
خاصــی که مســئولیت سرپرســتی معاونت فــروش و خدمات 
مشــترکین را بــر عهــده داشــت و در طــول ایــن مــدت زحمات 

فراوانی را به دوش کشید قدردانی شد.

سکه پشت کانال 12 میلیون و دلار پشت کانال 27 هزار تومان؛ 

سمت و سوی قیمت دلار پس از تعطیلات
قیمت  دلار و ســکه به پشــت مرزهای جدید رســیدند: سکه پشت 

کانال ۱۲ میلیون و دلار پشت کانال ۲۷ هزار تومان.
بــازار ارز در هفتــه اخیــر نوســانی ظاهر شــد این نوســان در آخرین 
روز کاری رســمی بــازار نیــز ادامــه داشــت  و در انتهــای معاملات با 
افزایش ۴۰۰ تومانی ۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان رســید. بخشــی از دلیل 
نوســان بــه چهــار دلیــل بازمیگشــت کــه در روزهای گذشــته وجود 
داشــت. مثل پیشــروی طالبان در افغانســتان، بخشی نیز به دلیل 
بحث هــای مناســبتی ماننــد تاســوعا و عاشــورا و   ســفر به عــراق را 

بیشتر کرده است.

اثر تصرف افغانستان توسط طالبان بر بازار ارز  
بازار ارز ایران از روزی که پیشــروی طالبان شــروع شــد نســبت به 
تحولات این کشــور حســاس شد. افغانســتان یک بازار دو میلیارد 
دلاری برای ایران است و یکی از مراجع اصلی تامین اسکناس دلار 
برای ایران. از نظر معامله گران تصرف افغانستان و شهرهای مرزی 
این کشور با ایران به معنای اختلال در صادرات به این کشور است. 
از این رو با پیشروی طالبان در افغانستان قمیت دلار در ایران نیز 
صعودی بود. تنها اســتثنا در این روزها را باید روز شــنبه دانســت 
روزی کــه برخــی افغــان ها با خریــد ریال به قصد مهاجرت به ایران 
زمینه کاهش نوسان در بازار ارز را فراهم کردند. اما در روز گذشته 
شــوک تصرف افغانســتان به حدی بود که معامله گران نســبت به 

اختلال در یک ورودی ارزی بدبین شوند.

تعطیلات کرونایی  
تعطیلی بازار و بانک ها یک عامل کاهشی در بازار به حساب می آید 
به خصوص که معامله گران تصور می کنند در این روزها به دلیل 
عمــق کــم بــازار امکان کاهش قیمت وجود دارد. با این حال حجم 
تقاضا و سابقه رفتاری قیمت ها در بازار موجب شد محدودیت های 
جدید از امروز نتواند ترمز کاهش قیمت ها شود و معامله گرا تصور 
می کنند در هفته آتی نوسان قیمت دلار ممکن است ادامه یابد.

تعطیلات مناسبتی  
معامله گران در بازار از ورود تقاضا برای دینار عراق خبر می دادند. 
به گفته آنان متقاضیان دینار کســانی هســتند که قصد ســفر به 
این کشور در روزهای تاسوعا و عاشورا را دارند. به همین دلیل نیز 
قیمت دینار در بازار تقویت شد. افزایش تقاضا برای دینار عملی 

دیگری برای نوسان صعودی قیمت ارز در بازار عنوان می شود.
مواضع سیاسی دولت جدید

بــازار ارز تصــور مــی کند محمد مخبر در دولت جدید چهره کلیدی 
است. سخنان اخیر او درباره خوش بین نبودن به احیای توافق در 
بازار اثر گذار بود و همین سخنان کافی بود که روند بازار به سمت 
مرزهــای جدیــد حرکــت کنــد. جریان صعودی که در روز گذشــته با 
چهار مانع روبرو بود با فضای ســازی روی ســخنان مخبر توانســت 
روند قیمت دلار را صعودی کند. به نظر دولتمردان جدید باید در 

مسائل حساس با احتیاط بیشتری سخن بگویند.
این ها موجب نوسان دلار در بازار ارز شدند که هم نوسان صعودی 

داشتیم و هم نزولی، ولی در مجموع به نفع صعودی ها بود.
به گزارش اقتصادنیوز، نکته بازار دیروز صف های خرید دلار صرافی 
بــود. بــا بــالا رفتن اختلاف نرخ این دلار با دلار بازار آزاد، صف های 
خرید دلار صرافی سنگین تر شدند. اختلاف نرخ به ۷۰۰ تومان نیز 
می رسید که حاشیه سود نزدیک به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی 
برای خریداران داشت. در خریدهای سری قبل ارز خریداری شده 
بلافاصلــه بــه بــازار عرضه می شــد اما در خرید هــای جدید ارزهای 
خریداری شــده دپو می شــود. این نشان می دهد انتظارها در بازار 

عوض شده است.

پیش بینی بازار ارز در هفته پیش رو  
بازار ارز در هفته پیش رو چشم به دو اتفاق در داخل و خارج دارد، 
اتفاق داخل آغاز بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی و مواضع آنان 
در حوزه های مختلف است اگر بازار سیگنال قوی در خصوص عدم 
قطعیت ها دریافت کند طبیعتا در پیش روی کند خواهد شد. در 
حوزه خارجی روند اتفاقات منطقه و مواضع کشورهای خارجی در 
خصوص آینده برجام اثر گذار اســت.اتفاق افغانســتان نشــان داد 
دولــت جدیــد آمریــکا قصد نــدارد وارد چالش جدیــد در خاورمیانه 
شود اما نکته مهم برای بازار، پلن جانشین برای ایران در خصوص 
احیا نشــدن توافق هســته ای اســت. به نظر می رســد تا زمانی که 
تکلیف برجام روشــن نشــود بازار ارز در قدم برداشــتن به ســمت 
کانال های حســاس محتاط تر شــود.مگر اینکه علامتی داده شود 

که این محافظه کاری از بین برود.
عرضه های بازارساز در بازار متشکل ارزی هم فقط به صف مقابل 
صرافی ها افزوده است . به نظر می رشد در برهه کنونی بازار ارز 
نیازمند اقدامات میدانی بیشتری است. از جمله این اقدامات می 
تواند در سیاســت ارتباطی و تدابیر سیاســتی جدید خلاصه شــود. 
تیــم کنونــی یــا آینده اقتصادی باید ســیگنال های روشــنی به بازار 
مخابره کنند و علاوه بر بازار اسکناس در معاملات فردایی بازارساز 

نقش فعالی ایفا کند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان عنوان کرد

اساس مقابله با کرونا؛ رعایت پروتکل ها و واکسیناسیون

رییس دانشــگاه علوم پزشــکی کرمان گفت: مســئله اصلی، 
قطع زنجیره انتقال ویروس اســت که اســاس این کار رعایت 
مســائل بهداشــتی و واکسیناســیون کرونا اســت. تاکید مقام 
معظــم رهبــری نیــز روی ایــن مســائل بود و اینکــه باید آرایش 

جدید جنگی صورت بگیرد.
دکترحمیدرضا رشیدی نژاد در برنامه گفت و گوی ویژه خبری 
شــبکه اســتانی کرمــان اظهــار کــرد: مقــام معظــم رهبــری در 
فرمایشــات اخیر خود رهنمودهای بســیار ارزشــمندی به همه 

دادند و فرمودند تست های کرونایی رایگان انجام شود.
وی ادامــه داد: اهمیــت تســت هــا در شــناخت زودتر بیماری 
اســت و از ســوی دیگر نباید بار مالی برای مردم وجود داشــته 
باشــد و این کار در اســتان کرمان با ظرفیت های ایجاد شــده 
در حال انجام است و در کل استان روزانه بیش از ۲۵۰ تست 

PCR و ۱۰۰ تست رپید انجام می دهیم.
رشــیدی نژاد تصریح کرد: از بیماران ســرپایی کرونایی وجهی 
دریافــت نشــده و طبــق فرمایش مقام معظــم رهبری این کار 
ادامه خواهد داشت و کم و کاستی در این زمینه وجود ندارد.

وی بیان کرد: واکسیناسیون در سطح استان کرمان در حال 
انجــام اســت و روزانــه در مراکــز تجمیعی توانایــی این را داریم 
حداقل یک درصد جمعیت استان را واکسینه کنیم و از ظرفیت 

فضای فیزیکی و نیروهای سپاه و بسیج استفاده می کنیم.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی کرمان در ادامه با بیان اینکه 
کرمان در واقع در پیک چهارم قرار دارد و ما یک پیک از نقاط 
دیگر کشور عقب بودیم، اظهار کرد: در پیک قبل که آذرماه 
ســال گذشــته بود، طرح شهید سلیمانی آغاز شد و همکاری 
ها به صورت رسمی شکل گرفت و تا اردیبهشت ماه براساس 
اهداف اصلی پیش می رفت و این طرح در کنترل پیک قبلی 

ما خیلی موثر بود.
وی افزود: همکاری در طرح شهید سلیمانی بسیار جدی است 
و باید مسائل اجرایی طرح را تشدید و تقویت کنیم که بخشی 
مربوط به شناسایی بیماران مبتلا به کرونا و بخش دیگر مربوط 

به واکسیناسیون است.
رشیدی نژاد تصریح کرد: مسئله اصلی، قطع زنجیره انتقال 
ویروس اســت که اســاس این کار رعایت مســائل بهداشتی و 
واکسیناسیون کرونا است. تاکید مقام معظم رهبری نیز روی 
این مسائل بود و اینکه باید آرایش جدید جنگی صورت بگیرد.

وی ادامــه داد: تــا زمانــی کــه افــراد واکســینه نشــده و بعــد از 
واکسیناســیون مصونیــت پیــدا نکردنــد، بایــد پروتــکل هــای 

بهداشتی رعایت شود.

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی کرمــان در بخــش دیگــری از 
ســخنانش گفــت: در حــال حاضــر بیــش از ۸۵ تــا ۹۰ درصــد 
ظرفیت بیمارســتان هایی که برای کرونا در اســتان مهیا شده 
بود، پر شده به ویژه تخت های آی سی یو و موج اخیر نسبت به 
موج قبلی با افزایش ۶۰ درصدی تعداد بیماران در بیمارستان 

و بدحال بودن و وخیم تر بودن بیماری همراه است.
وی افــزود: مــردم بایــد این موضــوع را خیلی جدی بگیرند زیرا 
ســن بیماری خیلی پایین تر آمده و اگر در یک خانه یک نفر 

مبتلا شود، بقیه نیز درگیر می شوند.
رشیدی نژاد تصریح کرد: هم و غم ما این است بیمارستان به 
نحوی باشد تا با عزت و کرامت خدمات به مردم ارائه شود و از 
سوی دیگر دوست داریم این موج به زودی شکسته و شیب 
نزولی پیدا کند که این وابسته به همکاری همه مردم است.
وی بیان کرد: باید از فرصت محدودیت های پیش رو استفاده 
کرده و مردم در خانه بمانند؛ اگر می خواهند عزاداری داشته 
باشــند، در منزل هم می شــود و شــاید در این موقعیت ثواب 
آن نیــز بیشــتر باشــد. ضمــن اینکــه با رعایــت پروتکل ها هم 
می شود ساعت مشخصی در نقاط مشخص عزاداری کنند. 
رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان در پایان درباره شلوغی 
مطب های پزشکان تصریح کرد: درخواست داریم همکاران 
ما نیز رعایت کرده و نوبت دهی اینترنتی و حضوری به گونه 
ای برنامه ریزی شود تا فضای مناسبی در مطب وجود داشته 

و موجب اشاعه بیماری نشود.


